
SALINAN

 
NOMOR 5 , 201 2  

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  5  TAHUN 201 2 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR 33 TAHUN 2011 TENTANG HARGA SATUAN POKOK 

KEGIATAN (HSPK) PEMERINTAH KOTA MALANG  

TAHUN ANGGARAN 201 2  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,   

Menimbang :

 

a. ba h wa Ha rga Sa tu a n Pokok Kegia ta n (HSPK) 

s eba ga i pedom a n oleh Sa tu a n Ker ja Pera n gka t 

Da era h da la m m ela ks a n a ka n p rogra m da n 

kegia ta n tela h d iteta pka n den ga n Pera tu ra n 

Wa likota Ma la n g Nom or 33 Ta h u n 20 11 ten ta n g 

Ha rga Sa tu a n Pokok Kegia ta n (HSPK) Pem er in ta h 

Kota Ma la n g Ta h u n An gga ra n 2012 sebagaimana 

tela h d iu ba h den ga n Pera tu ra n Wa likota Ma la n g 

Nomor 43 Tahun 2011;  

b. ba h wa bebera pa h a rga ya n g terca n tu m da la m 

Pera tu ra n Wa likota d im a ks u d tela h m en ga la m i 

peru ba h a n ya n g cu ku p s ign ifika n s eh in gga per lu 

dilakukan penyesuaian; 

c. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a da n h u ru f b , per lu 

m en eta pka n Pera tu ra n Wa lik ota ten ta n g 

Perubahan Kedua a ta s Pera tu ra n Wa likota 

Ma la n g  Nom or 33 Ta h u n 2011 ten ta n g Harga 

Satuan Pokok Kegia ta n (HSPK) Pemerintah               

Kota Malang Tahun Anggaran 2012;  



Mengingat :

 
1. Undang-Un da n g Nom or 16 Ta h u n 1950 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Da era h -daerah Kota Bes a r da la m 

lin gku n ga n Prop in s i J a wa -Tim u r, J a wa -Tengah, 

Jawa-Ba ra t da n Da era h Is t im ewa Yogya ka r ta 

s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Un da n g-

Un da n g Nom or 13 Ta h u n 1954 (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1954 Nom or 40 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 551); 

2. Undang-Un da n g Nom or 28 Ta h u n 1999 ten ta n g 

Penyelenggaraan Nega ra ya n g Bers ih da n Beba s 

da r i Koru ps i, Kolu s i da n Nepotis m e (Lem ba ra n 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 1999                 

Nom or 75 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu blik 

Indonesia Nomor 3846); 

3. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia               

Nom or 4437) s eba ga im a n a tela h d iu ba h kedua 

kalin ya den ga n Undang-Un da n g Nom or 12 

 

Ta h u n 2008 (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2008 Nomor 59, Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                

Nomor 4844);  

4. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2011 ten ta n g 

Pem ben tu ka n Pera tu ra n Peru n da n g-undangan 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                  

Ta h u n 2011 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 15 Ta h u n 1987 

ten ta n g Peru ba h a n Ba ta s Wila ya h Kota m a dya 

Da era h Tin gka t II Ma la n g da n Ka bu p a ten Da era h 



Tin gka t II Ma la n g (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

Indonesia  Ta h u n 1987 Nom or 29 , Tambahan 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                       

Nomor 3354); 

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 58 Ta h u n 2005 

tentang Pen gelola a n Keu a n ga n Da era h (Lembaran 

Nega ra Repu b lik In don es ia Ta h u n 200 5                    

Nomor 140, Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 79 Ta h u n 2005 

tentang Pedom a n Pem bin a a n da n Pen ga wa s a n 

Pen yelen gga ra a n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                   

Ta h u n 2 005 Nomor 165, Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

8. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

tentang Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i, da n 

Pem er in ta h a n Da era h Ka bu pa ten / Kota 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                  

Ta h u n 2007 Nomor 82, Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

9. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 20 07 tentang 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Penyebarluasan 

Peraturan Perundang-undangan; 

10. Pera tu ra n Men ter i Da la m Neger i Nom or 13                  

Ta h u n 2006 ten ta n g Pedom a n Pen gelola a n 

Keu a n ga n Da era h s eba ga im a n a tela h d iu ba h 

kedu a ka lin ya den ga n Pera tu ra n Men ter i Da la m 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011;   



11. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4                 

Ta h u n 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2008 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang Nomor 57); 

12. Peratu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 10                    

Ta h u n 2008 ten ta n g Pen gelola a n Keu a n ga n 

Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g                   

Ta h u n 2008 Nom or 2 Ser i E , Ta m ba h a n 

Lembaran Daerah Kota Malang Nomor 62);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA MALANG                

NOMOR 33 TAHUN 2 011 TENTANG HARGA 

SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) PEMERINTAH                             

KOTA MALANG TAHUN ANGGARAN 2012 .   

Pasal  I  

Ha rga bebera pa jen is ba ra n g ya n g terca n tu m dalam lampiran 

Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 33 Ta h u n 2011 tentang Harga 

Sa tu a n Pokok Kegia ta n (HSPK) Pem er in ta h Kota Ma la n g                          

Ta h u n An gga ra n 2012 s eba ga im a n a tela h d iu ba h den ga n Peraturan 

Wa likota Ma la n g Nom or 43 Ta h u n 2011, diubah sebagaimana 

tercantum dalam lampiran Peraturan Walikota ini.        



Pasal  II  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya dalam Ber ita Da era h 

Kota Malang.  

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  27   Januari   2012  

WALIKOTA MALANG,  

ttd.  

Drs. PENI SUPARTO, M.AP   

Diundangkan di Malang 
pada tanggal      27      Januari      2012  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,  

                    ttd.  

Dr. Drs. H.SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012  

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2012 NOMOR 5   

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM,    

DWI RAHAYU, SH, M.Hum.

 

Pembina  
NIP. 19710407 199603 2 003          



     LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR : 5      TAHUN     2012 
TANGGAL : 27      Januari     2012   


